
Wijziging van de Verordening Reclamebelasting Kernwinkelgebied Dordrecht, 

tweede wijziging 

  

De RAAD van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 13 juli 2021 inzake Corona- 

steunmaatregelen lokale heffingen: aanpassing van de precariobelasting 2020 en 2021, leges 2021 en 

reclamebelasting 2021; 

  

gelet op artikel 227 van de Gemeentewet; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de navolgende 

Wijziging van de Verordening Reclamebelasting Kernwinkelgebied Dordrecht, tweede wijziging 

  
  

  

Artikel I 
Artikel 5 van de Verordening Reclamebelasting Kernwinkelgebied Dordrecht komt te luiden: 

Artikel 5 Maatstaf van heffing en belastingtarief 

1. De reclamebelasting wordt geheven per onroerende zaak op basis van de waarde zoals bepaald 

op grond van Hoofdstuk III van de Wet waardering onroerende zaken (Wet WOZ). 

2. Het belastingbedrag bedraagt bij een WOZ-waarde tot en met € 300.000,--: € 0,00. 

3. Het belastingbedrag bedraagt bij een WOZ-waarde van € 300.001,-- tot en met € 800.000,--: € 0,00. 

4. Het belastingbedrag bedraagt bij een WOZ-waarde van meer dan € 800.000,--: € 0,00. 

5. Indien de vastgestelde WOZ-waarde voor het betreffende jaar wordt verminderd, wordt de aanslag 

reclamebelasting ambtshalve verminderd indien de lagere WOZ-waarde leidt tot een lager belas- 

tingbedrag voor de reclamebelasting. 

  

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

  

Artikel III 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Wijzigingsbesluit Verordening Reclamebelasting Kernwinkelge- 

bied Dordrecht, tweede wijziging". 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 september 2021. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Nr. 343549 

GEMEENTEBLAD 5 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 343549 5 oktober 2021 1 


